## Kirchenamtlicher Anzeiger.

### Liturgisches.

Entscheidungen der S. R. C.

I.

Betreff des Lesens der hl. Messe fremder Priester in einer Kirche oder öffentlichem Dratorium.

Omnes et singuli sacerdotes, tam saeculares quam

regulares ad ecclesiam confluentes vel ad oratorium publicum, missas quum sanctorum tum beatorum, etsi regularium proprias, omnino celebrent officio ejusdem ecclesiae vel oratorii conformes, sive illae in romano, sive in regularium missali contineantur; exclusis tamen peculiaribus ritibus Ordinum propriis.

Si vero in dicta ecclesia vel oratorio, officium ritus duplici inferioris agatur, unicuique ex celebrantibus liberum sit missam de Requiem peragere, vel votivam, vel etiam de occurrenti feria, iis tamen exceptis diebus, in quibus praefatas missas rubricae missalis romani vel S. R. C. decreta prohibent.

(9. Decembris 1895.)

## II.

Die approbierten Litaneien.

I. Quenam litaniae publice recitari valeant in ecclesiis, vel oratoriis publicis, vi Constitutionis Clementis Papae VIII. et decretorum quae ab illius successoribus Pontificibus promulgata fuere?

II. Utrum invocationes ad normam litaniarum in honorem sacrae Familiae, sacratissimi Cordis Jesu, Mariae perdolentis, S. Joseph, aliorumque sanctorum in ecclesiis vel oratoriis publicis recitari possint.

Resp. ad I. Litaniae tantum quae habentur in Breviario, aut in recentioribus editionibus Ritualis Romani ab Apostolica Sede approbatis.

Ad II. Negative.

(6. Martii 1894.)

## III.

Die Litanie des heiligsten Herzens Jesu betreffend.

A sacra R. Congregatione expeditum fuit, utrum litaniae S. S. cordis Jesu, quae per decretum Pinalien .. quod circumfertur, quamvis a Sancta Sede approbatae non fuerint, permissae dicuntur, saltem extra functiones strictae liturgicae, recitari aut cantari possint in ecclesiis vel oratoriis publicis?

Eadem vero sacra Rituum Congregatio ad relationem infra scripti secretarii, re mature perpensa, respondendum censuit: Negative et cuilibet decreto contrario derogatum esse per subsequens generale decretum, datum die 6. martii 1894, quo prohibentur litaniae, nisi existent in breviario aut in recentioribus editionibus ritualis romani, ab Apostolica Sede approbatis. Atque ita servari mandavit.

Die 28. Novembris 1895.

Card. Aloysi-Masella, S. R. C. Praef.

Bemerkung. Im Dekret vom 6. März 1894 hat die S. R. C. die Rezitation der Litaneien der hl. Familie, des heiligsten Herzens Jesu, des hl. Joseph und anderer Heiligen im öffentlichen Gottesdienste untersagt. Man hatte nun das Dekret so interpretiert, daß man die Rezitation obiger Litaneien bei streng liturgischen Offizien unterließ,